АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2020 г. Нелидово № 754-па

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в муниципальном

образовании Нелидовский городской округ

Тверской области, замещение которых

налагает на гражданина ограничения при

заключении им трудового договора и (или)

гражданско-правового договора после

увольнения с муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и в целях реализации Указа Президента

Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О противодействии

коррупции», с учетом Письма Министерства финансов Российской

Федерации от 08.11.2018 N 25-03-10/80381 «О направлении Письма

Минтруда России от 12.10.2018 № 18-0/10/В-7881 и Методических

рекомендаций по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на

гражданина, замещавшего должность государственной (муниципальной)

службы, при заключении им трудового или гражданско-правового

договора с организацией» Администрация Нелидовского городского

округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в

муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области, замещение которых налагает на гражданина ограничения при

заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового

договора после увольнения с муниципальной службы (далее - Перечень),

согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший

в органах местного самоуправления муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области должность

consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC7752EE93609EF1C538AAAEC1C72F634F95989D820B7716A4217CCD7C51895214D2CE7A11A7994ACB80FB31AC29528q2r2H
consultantplus://offline/ref=C1794BE052F1F635AFC7752EE93609EF1E528FABE21E72F634F95989D820B77178424FC0D6C507952C587AB6E4q4r6H

муниципальной службы, включенную в Перечень, утвержденный

пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет со дня

увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых

договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случаях,

предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать

работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области с соблюдением

законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Утвердить форму обращения о даче согласия на замещение

должности в коммерческой или некоммерческой организации

(выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в

коммерческой или некоммерческой организации) (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и

подлежит официальному опубликованию в приложении к общественно-

политической районной газете «Нелидовские известия» -

«Муниципальный вестник» и размещению в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Нелидовского городского округа   В. Г. Пашедко

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя Главы Администрации     А.И. Крючков

Руководитель

отдела правового обеспечения      И.А. Ширигеда

Д-1

Общ. отд.-2

юр.отд.-1

В.Л.Лякишева

8-48266-5-21-02

Приложение 1

к постановлению

Администрации Нелидовского городского округа

от 25.05.2020 № 754-па

Перечень

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области,

замещение которых налагает на гражданина ограничения при

заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового

договора после увольнения с муниципальной службы

1. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения

полномочий Главы Нелидовского городского округа Тверской области,

возглавляющего Администрацию Нелидовского городского округа

Тверской области, должности муниципальной службы в Администрации

Нелидовского городского округа Тверской области:

1.1. Должности муниципальной службы, устанавливаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы

Нелидовского городского округа Тверской области, возглавляющего

Администрацию Нелидовского городского округа Тверской области

Высшая должность
Помощник Главы Нелидовского городского округа Тверской области

<1>

Советник Главы Нелидовского городского округа Тверской области <1>

1.2. Должности муниципальной службы

в Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Высшая должность

Первый заместитель Главы Администрации Нелидовского городского

округа Тверской области

Заместитель Главы Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области

Управляющий делами Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области <2>

Руководитель аппарата Администрации Нелидовского городского

округа Тверской области <2>

Главная должность

Руководитель самостоятельного структурного подразделения

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области <3>

Заместитель руководителя самостоятельного структурного

подразделения Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области <3>

Руководитель структурного подразделения в составе Администрации

Нелидовского городского округа Тверской области

Ведущая должность

Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного

структурного подразделения Администрации Нелидовского городского

округа Тверской области <3>

Заместитель руководителя структурного подразделения в составе

самостоятельного структурного подразделения Администрации

Нелидовского городского округа Тверской области <3>

Заместитель руководителя структурного подразделения в составе

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Руководитель подразделения структурного подразделения в составе

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

2. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения

полномочий Нелидовской городской Думы:

Высшая должность

Руководитель Аппарата Нелидовской городской Думы

Главная должность
Заместитель руководителя Аппарата Нелидовской городской Думы

Руководитель структурного подразделения Аппарата Нелидовской

городской Думы

Ведущая должность
Заместитель руководителя структурного подразделения Аппарата

Нелидовской городской Думы

3. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения

полномочий контрольно-счетного органа Нелидовского городского

округа Тверской области:

Высшая должность

Председатель контрольно-счетного органа Нелидовского городского

округа Тверской области

Заместитель председателя контрольно-счетного органа Нелидовского

городского округа Тверской области

Аудитор контрольно-счетного органа Нелидовского городского округа

Тверской области

Главная должность

Главный инспектор контрольно-счетного органа Нелидовского

городского округа Тверской области

Ведущий инспектор контрольно-счетного органа Нелидовского

городского округа Тверской области

Ведущая должность

Старший инспектор контрольно-счетного органа Нелидовского

городского округа Тверской области

Ведущий консультант контрольно-счетного органа Нелидовского

городского округа Тверской области

Консультант контрольно-счетного органа Нелидовского городского

округа Тверской области

Инспектор контрольно-счетного органа Нелидовского городского округа

Тверской области

Примечания.

<1> Должности муниципальной службы, замещаемые на срок полномочий Главы

Нелидовского городского округа Тверской области.

<2> Альтернативные должности муниципальной службы, вводящиеся в зависимости от

структуры Администрации Нелидовского городского округа Тверской области.

<3> Под самостоятельным структурным подразделением Администрации Нелидовского

городского округа Тверской области понимаются отраслевые (функциональные) и

территориальные органы Администрации Нелидовского городского округа Тверской

области, наделенные правами юридического лица (являющиеся юридическими лицами).

Приложение 2

к постановлению

Администрации Нелидовского городского округа

от 25.05.2020 № 754-па

Форма обращения

о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой

организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

в коммерческой или некоммерческой организации)

 В комиссию по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта

интересов муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской

области, а также проверке соблюдения

муниципальными служащими муниципального

образования Нелидовский городской округ

Тверской области ограничений и запретов,

требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей, установленных

федеральными законами, законами Тверской

области

 от

 (Фамилия, имя, отчество гражданина)

 (замещаемая должность)

 (структурное подразделение)

 проживающего по адресу:

 (Почтовый адрес)

 (Контактные данные: номер телефона)

О Б Р А Щ Е Н И Е

о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой

организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

в коммерческой или некоммерческой организации)

Я,________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
(наименование замещаемой должности с указанием структурного подразделения или последней

должности перед увольнением из органов местного самоуправления муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области)

______________________________________________________________,
в соответствии с частью 3 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе», статьей 12 Федерального закона от

25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции» прошу дать мне согласие на

замещение должности (заключение гражданско-правового договора)

_________________________________________________________________________
(планируемая замещаемая должность и наименование организации)

_________________________________________________________________________

в связи с тем, что при замещении должности

_______________________________________________________________
 (указать наименование должности, которую гражданин замещал в органов местного самоуправления

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области)

я осуществлял(а) следующие функции муниципального управления в отношении

этой организации:

1)_______________________________________________________________________,
(указать какие)

2)_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________,

В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работа

будет включать):

1)_______________________________________________________________________
(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы

в случае заключения трудового или гражданско-правового договора)

________________________________________________________________________;

2)_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

Обращение прошу рассмотреть в моём присутствии/ без моего присутствия.
(ненужное зачеркнуть)

__________________    ______________________________
(дата)        (подпись, инициалы и фамилия)